
 

 

 

NUMER 12 (289) grudzień 2025 r. 

Do poczytania w wolnej chwili 

Opracowanie: Aneta Jasińska 
  



 

 

Małgorzata Czapczyńska  

Kochankowie z deszczu 

Bielsko-Biała: Pascal, 2023  

[sygn. 141878] 

 

 

Hanka od lat tkwi w nieszczęśliwym małżeństwie, bo nie ma odwagi, by je zakończyć. Nauczyła się tłumić w sobie 

żale i pretensje, nie myśleć o przeszłości ani o przyszłości. Podczas urlopu w Kołobrzegu poznaje intrygującego 

mężczyznę. Już od pierwszej rozmowy między nią i Miłoszem rodzi się coś, czego od dawna oboje nie doświadczyli… 

Miłosz już podjął decyzję, że chce rozwieść się z żoną, która go zdradzała. Edyta ma jednak inne plany – nie 

odpuści bez walki i jest gotowa posunąć się naprawdę daleko, by uratować ich małżeństwo. 

 
[źródło opisu https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5067014/kochankowie-z-deszczu] 
 
 

 
 
 

 

 

Wojciech Chmielarz  

Osiedle marzeń 

Warszawa: Marginesy, 2025 

[sygn. 139561] 

 

 

 
Szlaban, ochrona, kamery. Osiedle marzeń, gdzie każdy mógłby się czuć bezpiecznie, a jednak pewnego ranka 

ochroniarz odnajduje zwłoki Zuzanny, studentki dziennikarstwa i aktywistki, która wynajmowała tu mieszkanie 

z koleżankami. Do zbrodni przyznaje się sprzątająca na osiedlu Ukrainka, w zeznaniach nic się jednak się nie zgadza. 

Z pozoru prosta sprawa zaczyna zataczać coraz szersze kręgi. Kto i dlaczego zabił Zuzannę? Czy wpływowy niegdyś 

polityk ma ukryty cel w wynajmowaniu mieszkań młodym i ładnym studentkom? Czy przeświadczony o własnej 

nieomylności administrator osiedla nie zaciera przypadkiem śladów? Dlaczego idealistyczna aktywistka spotykała 

się z chłopakiem nastawionym przede wszystkim na odhaczanie kolejnych szczebli na drabinie sukcesu? I jak to 

wszystko łączy się z potyczkami warszawskiej gangsterki? 
 

[źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5173678/osiedle-marzen] 
 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5067014/kochankowie-z-deszczu
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5173678/osiedle-marzen


 

 

Aleksandra Palasek 

Gdy ucichną dęby 

Warszawa: WasPos, copyright 2025  

[sygn 141715] 

 

 

Czasy wczesnośredniowieczne. Okres panowania Piastów. Tereny Polski i Norwegii. 

Gniewko i Sława nie potrafią bez siebie żyć. Nagle jednak zostają rozdzieleni, a coś, co nigdy nie miało mieć miejsca, 

zmienia wszystko o sto osiemdziesiąt stopni. Życie w świecie, w którym handel ludźmi jest na porządku dziennym, 

zasady moralne nie istnieją, a chrześcijaństwo siłą zbiera wokół siebie nowych wyznawców, nie jest proste dla tej 

dwójki. 

Czy ich psychika jest na tyle silna, by poradzili sobie w całkowicie odmiennych warunkach od tych, w których się 

wychowali, i by nie poczyniło to szkód w ich młodych umysłach? Czy są w stanie bez siebie przetrwać? Czy na ich 

drodze może pojawić się jeszcze miłość lub przyjaźń? A może już nie ma dla nich nadziei i ten okropny świat ich 

pochłonie?  

 
[źródło opisu:  https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5194580/gdy-ucichna-deby] 

 
 

 

 

Natasza Socha 

Dziecko last minute 

Bielsko-Biała: Pascal, 2024 

[sygn. 141790 ] 

 

 

Kalina ma 46 lat i jest w ciąży z mężczyzną, którego poznała zaledwie kilka tygodni temu. 

Egoizm? Schyłek kobiecych możliwości? 

A może późne macierzyństwo jest najpiękniejsze? Jak wakacje last minute, nieplanowane, pełne niespodzianek 

i zaskakujących zwrotów akcji? 

Życie głównych bohaterów zostaje wywrócone do góry nogami – niepokój miesza się ze szczęściem, rodzinne relacje 

zmieniają się na dobre, a byli partnerzy nie powiedzieli jeszcze ostatniego słowa… 

"Dziecko last minute" to druga (po "Hormonii") część serii "Matki, czyli córki" – opowieści o nie zawsze łatwych 

związkach, ukrytych pretensjach, ale też różnych wcieleniach miłości, którą po prostu trzeba umieć dostrzec. 

 

[źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5100284/dziecko-last-minute] 

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5194580/gdy-ucichna-deby
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5100284/dziecko-last-minute


 

 

Maja Lunde  

Ostatni 

Kraków: Wydawnictwo Literackie, 2024 

[sygn. 141482] 

 

 

Apokalipsa, którą sami sobie zgotowaliśmy, jest coraz bliżej! 

Trzecia część klimatycznej tetralogii Mai Lunde – autorki bestsellerowej Historii pszczół i Błękitu – nareszcie 

w Polsce! 

Sankt Petersburg, 1881 rok. Odnalezione w Mongolii kości nowego gatunku konia trafiają do zoologa Michaiła. Ten 

ze zdumieniem odkrywa, że szczątki do złudzenia przypominają szkielet prehistorycznego dzikiego zwierzęcia 

i marzy o wyprawie badawczej na stepy mongolskie. Czy awanturnik i poszukiwacz przygód Wolff pomoże mu ziścić 

to pragnienie? 

Mongolia, 1992 rok. Karin wraz z synem Mathiasem zmierzają do Parku Narodowego Chustajn. Kobieta dorastała 

w rezydencji Hermana Göringa – Carinhall, gdzie konie Przewalskiego były trzymane w niewoli. Od tamtej pory nie 

ustaje w staraniach, żeby sprowadzić je z Europy do Mongolii, gdzie przed laty żyły na wolności. W końcu jest tego 

bliska. Jaką cenę przyjdzie jej zapłacić? 

 
[źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4929889/ostatni] 
 
 
 
 

 

  

Małgorzata Król 

Żony wielkich Polaków: 

od Kochanowskiego do Moniuszki 

Warszawa: Oficyna Wydawnicza Rytm, copyright 2025 

[sygn. 140475] 

 

 

Autorka, znana z przedstawiania historii o silnych i odważnych kobietach, kreśli życiorysy żon wielkich Polaków. 

Zwraca uwagę na ich uczucia, afekty, doznania w dzieleniu wspólnego życia z wybitnym człowiekiem. 

Jak to było z nawróceniem Celiny Mickiewiczowej? Czy dziwne zachowania Teodory Matejko były wynikiem 

choroby psychicznej? Dlaczego krakowska cyganeria nie lubiła małżonki Stanisława Wyspiańskiego? Jaki był sekret 

szczęśliwego małżeństwa Moniuszków? Te i inne ciekawostki z prywatnego życia wielkich Polaków odsłania 

w książce autorka. 

 
[źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5191400/zony-wielkich-polakow-od-kochanowskiego-do-moniuszki] 
 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4929889/ostatni
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5191400/zony-wielkich-polakow-od-kochanowskiego-do-moniuszki


 

 
 

Jakub Jarno 

Kontury 

Kraków: Wydawnictwo Literackie, 2025  

[sygn. 141727] 

”W powojennej zawierusze niknęło wszystko, a przede wszystkim ludzkie losy. Należałam do ludzi, którzy nigdy nie 

powinni się urodzić, nie mieli bowiem szansy na to, by nauczyć się żyć. Byłam dzieckiem otchłani, wytworem chaosu, 

bezpańskim pyłem na gruzach historii. Po wojnie było nas piętnaście milionów. W Polsce półtora. Dwadzieścia dwa 

procent całego młodego pokolenia. Ziemie odzyskane, ziemie utracone, a dzieci bezprzymiotnikowe.” 

„Kontury” to przejmująca opowieść o Wandzie Jeżyńskiej – urodzonej w ostatnich dniach wojny dziewczynie, 

próbującej okiełznać największy z żywiołów i zawrócić bieg własnego losu. Zdana wyłącznie na siebie, radzić musi 

sobie w świecie nieprzyjaznym, bezlitosnym i wystawiającym ją najcięższe próby. Rękę wyciągają do niej Franek 

Światło i Urban Sierpiński – która z nich jest pomocą, a która przekleństwem, Wanda ma przekonać się dopiero po 

latach. 

 
[źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5209953/kontury] 
 

 

 

Monika Raspen  

Czartoryska: opowieść o matce  

Warszawa: Muza, 2025  

[sygn. 140832] 

 

Historia kolejnego pokolenia kobiet z rodu Czartoryskich pełna zaskakujących i mrocznych tajemnic. 

Szokująca realizmem opowieść o świecie XVIII wiecznej arystokracji. 

Młodziutka Maria Czartoryska zostaje zmuszona, tak jak niegdyś Izabela, do poślubienia niekochanego i dużo 

starszego mężczyzny. Ludwik Wirtemberski, hazardzista i hulaka, nadużywał alkoholu i miał skłonności do przemocy, 

ale cóż… To nie takie znów ważne, skoro wejście Ludwika do Familii miało zwiększyć szanse Czartoryskich na polski 

tron. 
 

[źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5189218/czartoryska-opowiesc-o-matce] 
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